Ofício Vereador Nº 838/2018
São Roque, 30 de novembro de 2018.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido de providenciar a fiscalização de um veículo parado na Rua Barão do Rio Branco há vários anos e notificar o proprietário para a remoção, pois o abandono desses veículos é proibido pela Lei 4.176, de 20 de março de 2014 (cópia anexa).

Além disso, é alto o risco oferecido pelos veículos abandonados que podem servir de esconderijo para criminosos e facilitar a proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
GUTO ISSA
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

alexandre valente oliani

Departamento de Fiscalização da Prefeitura da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 30/11/2018 - 08:27 7984/2018